
COMUNE DI SILLANO GIUNCUGNANO 
Provincia di Lucca 

Ufficio del Sindaco 

  
  

 

 

 
 

 
ORDINANZA N.  16 del 12.06.2025 

 
 IL SINDACO 

 

Ravvisata la necessità di regolamentare la sosta nel periodo estivo nella Frazione di Dalli Sopra 
visto l’incremento dei veicoli dei villeggianti che tornano nel paese di origine; 

Viste le segnalazioni pervenute dai residenti di Dalli Sopra relative alla sistematica difficoltà di 
parcheggio; 

Ritenuto adottare opportuni provvedimenti in merito; 

Visto il Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L.vo n°285 del 30.04.1992, ed in specie gli artt. 
6 e 7 che danno facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione dei 
veicoli; 

Visto il Regolamento di esecuzione del richiamato Nuovo C.d.S., approvato con D.P.R. n°495 del 
16.12.1992; 

Visto l’art.54 del D.Lgs nr. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i; 

Per i motivi sopra richiamati; 
 

ORDINA 
 

DAL GIORNO 15 GIUGNO 2025 AL GIORNO 15 SETTEMBRE 2025 
L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA (0-24) CON RIMOZIONE FORZATA ECCETTO RESIDENTI E 
VEICOLI CHE EFFETTUANO OPERAZIONI DI CARICO E SCARICO, NEL PARCHEGGIO PUBBLICO 
POSTO IN DALLI SOPRA IN PROSSIMITA’ DI VIA DELLA FOSSA 
 

DEMANDA 

Agli organi di Polizia Municipale di vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente 
provvedimento e di disporre le modalità esecutive più idonee per assicurare efficientemente la 
sicurezza della circolazione stradale veicolare e pedonale; 

Il presente provvedimento è trasmesso alla Prefettura di Lucca, al Comando Polizia Locale, 
incaricato della osservanza, nonché alla Questura di Lucca e al Comando dei Carabinieri; 
 

RICORDA CHE 

i trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dalla normativa vigente; 

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 
60 giorni dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla pubblicazione, salvo termini diversi previsti da leggi speciali; 



COMUNE DI SILLANO GIUNCUGNANO 
Provincia di Lucca 

Ufficio del Sindaco 

  
  

 

 

la presente ordinanza, inserita nel Registro Generale dei Decreti e delle Ordinanze sindacali è 
pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito internet del Comune; 
 
Dalla residenza municipale di Sillano Giuncugnano, lì 12.06.2025 
 
 

Il Sindaco del Comune di Sillano Giuncugnano 
F.to Marco Reali 

 


